

RUMĀNIJAS LIELĀ TŪRE



*Gatavojieties izbaudīt krāšņos dabas skatus, vēsturi, folkloras vakarus un vīna degustācijas!
Ceļazīmes cenā iekļautas vakariņas un degustācijas!*

02.08. – 11.08. **10 dienas** **EUR 1245**

diena, maršruts

notikumi, apskates objekti

<p>piektdiena, 02.08. <i>Rīga – Bucharest – Râmnicu Vâlcea – Băile Olănești</i> *** viesnīca Aradā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 09:50 pulcēšanās Rīgas lidostā (zāles labajā pusē iepretim <i>airBaltic</i> birojam) • 11:55 – 14:25 airBaltic lidojums Rīga – Bucharest <p>Sveicināta Rumānija!</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pārbrauciens uz Vâlcea reģionu • Iekārtošanās naktsmītnē un vakariņas Băile Olănești
<p>sestdiena, 03.08. <i>Băile Olănești – Horezu – Baia de Fier – Rânca – Cristur</i> privātās naktsmītnes Cristur ciematā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Hurezi klosteris (UNESCO), ko 17.gadsimta beigās uzcēla princis Konstantīns Brinkovjanu. Rumānijas arhitektūras stils, pareizticība un klostera dzīve Rumānijā • apmeklēsīm tradicionālo podnieku ģimeni Horezu, viens no lielākajiem keramikas centriem Rumānijā. Horezu meistarība tika iekļauta UNESCO cilvēces nemateriālajā kultūras mantojumā 2012.gadā • pikniks – rumāņu “<i>mititei</i>” ar sinepēm un maizi • Baia de Fier - "Peștera Muierilor" jeb tulkojumā “<i>sieviešu ala</i>”, kas ir viena no apmeklētākajām alām Rumānijā • brauciens Transalpina kalnā – foto pauze ar skatu pār Parang kalnu grēdai • silta sagaidīšana un vakariņas Cristur ciemā
<p>svētdiena, 04.08. <i>Cristur – Hunedoara – Săvârșin–Păuliș–Oradea</i> ***viesnīca Donavas upes krastā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • brauciens ar kuģīti pa Donavas Cazan kanjonu, ielūkosimies arī tā saucamajā “<i>Veterānu alā</i>”. • Săvârșin pils: ielūkosimies 6,5 ha plašajā parkā kā arī apmeklēsīm vairākas no dzīvojamā kompleksa ēkām, kuras kādreiz piederēja pēdējam Rumānijas karalim Mihaelam I un karalienei Annai. Uzzināsim vairāk par Rumānijas karaliskās ģimenes vēsturi. • izsmalcinātu vīnu degustācija un vakariņas “Vīnu princese” pagrabā
<p>pirmdiena, 05.08. <i>Oradea – Diosig – Halmeu – Vama</i> ***viesnīca Vamā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Ērģeļmūzikas koncerts Oradea • ūdensprieki Oradea termālo ūdeņu kompleksā Nymphaea – kalniņi, baseini, burbuļvannas –viss, lai jūsu miesa un dvēsele tiktu pozitīvi uzlādēta pēc pārbrauciena (jāņem līdzī peldlietas) – par papildus samaksu • Oradea – 1080. gadā Krišul Repede upes ielejā Ungārijas karalis Vladislavs I nodibina katoļu bīskapiju. Senais pilsētas nosaukums – Varadinum – rakstos minēts jau 12. gs. Mūsdienās, pastaigājoties pa pilsētas ielām, aci priecē baroka un jūgendstila ēkas, piešķirot Oradea elegantus vaibstus. • vakariņas vietējā gana ģimenē Halmeu
<p>otrdiena, 06.08. <i>Eselnita – Vanturatoarea waterfall – Baile Herculane – Eselnita</i> ***viesnīca Vișeu de Sus</p>	<ul style="list-style-type: none"> • slavenā Săpânța "jautrā" kapsēta - kur uz spilgti krāsotiem kapakmeņiem tiek rakstīts kodolīgs nekrologs un attēlotas vai nu amizantas ainas no aizgājēja dzīves, vai attēloti tā nāves apstākļi. Zināmā mēra tas viss atgādina Pirosmāni darbus. • Sighetul Marmatiei – apmeklēsīm cietuma muzeju, memoriālu, kas veltīts pretošanās kustībai pret komunisma režīmu – par papildus samaksu • Mara: foreļu pikniks • Karpatu kalnu pakājē lepnī slejas Desești koka baznīca, kura celta no ozolkoka, bet tās pamati stiprināti ar tuvējās kalnu upītes Mara akmeņiem. Koka baznīcas sienas rotā Bizantijas sienu gleznojumi (UNESCO) • Bârsana – pareizticīgo klostera koka komplekss, Marmaures koka māksla • vakariņas viesnīcā

trešdiena, 07.08. <i>Vișeu de Sus – Vatra Moldovitei – Campulung Moldovenesc</i> ***viesnīca Campulung Moldovenesc	<ul style="list-style-type: none"> dosimies ar šaursliežu bānīti braucienā pa Maramurešas kalniem uz Vāzera ieleju, kur mūs gaida skaista pastaiga kalnos un vietējo zemnieku sarūpēts pikniks. no visām pusēm krāšņi apgleznotā Moldovītas klostera apmeklējums (<i>UNESCO</i>) slaveno Bukovīnas krāsoto olu apgleznošanas demonstrējums - šajā novadā Lieldienu olu krāsošanai tiek pieiets ar tādu rūpību, ka vaska vai batikas tehnikā gatavotās daudzkrāsainās olas ar pārsteidzoši smalkajiem rakstiem drīzāk izskatās kā porcelāna mākslas darbi vakariņas viesnīcā
ceturtdiena, 08.08. <i>Moldovenesc – Voronet – Bicaz Chei – Zetea</i> ***viesnīca Zetea	<ul style="list-style-type: none"> Voronet apgleznota klosterbaznīca, ko dēvē par „Austrumu Siksta kapellu” (<i>UNESCO</i>) Vāratec klosteris – īsts arhitektūras atradums Ainaviskā Bicaz aiza - viens no Rumānijas neparastākajiem dabas brīnumiem. Ceļš aizvijas cauri 300 m augstām vertikālām klintīm un vietai, kas tiek dēvēta par „Elles kaklu” Maizes cepšana Zetea pilsētā vakariņas dzīvās mūzikas pavadījumā
piektdiena, 09.08. <i>Zetea – Sighisoara – Sibiu – Sibiel</i> ***viesnīca	<ul style="list-style-type: none"> Segešvāra – burvīga (<i>UNESCO</i>) pilsēta ar šaurām ieliņām, krāsainiem 16.gs. namiem, pilsētas mūriem, torņiem, dievnamiem un ēku, kurā bērnu dienas pavadījis Transilvānijas valdnieks, mīklainais grāfs Drakula - Vlads Tepeš Biertan ciematīņā esošie Evaņģēliskās baznīcas nocietinājumi (<i>UNESCO</i>) – vieni no lielākajiem baznīcas nocietinājumiem Transilvānijā Sibiu – saukta par sakšu pilsētu – dārgakmeni. Viena no visrepresentatīvākajām sakšu pilsētām, Habsburgu valdīšanas laikā kalpoja par Transilvānijas administratīvo centru. Rumānijas mākslas mantojums Brukenthal muzejā – par papildus samaksu vakars romantiskā ciematā Sibiel, kuru šķiet nav sabojājis "masu tūrisms". Vakariņas, dzīvā mūzika
sestdiena, 10.08. <i>Sibiel – Balea – Poenari – Bucharest</i> ***viesnīca Bukarestē	<ul style="list-style-type: none"> brauciens augšup pa kalnu ceļu uz Transfagarasan kalnu pāreju. Uzbraukt līdz 2000 m augstumam un pastaigāt pie kalnu Balea ezera Poenari: apmeklējiet īsto grāfa Drakulas slēptuvi! Sagatavojieties uzkāpt pa 1500 pakāpieniem, lai sasniegtu kalna virsotni un iegūtu īpašu panorāmas skatu – par papildus samaksu! vakariņas “Carul cu Bere” restorānā vecpilsētā
piektdiena, 09.08. <i>Bucharest – Rīga</i>	<ul style="list-style-type: none"> Bukarestē: Parlamenta pils - Pasaules ģiniesa rekordu grāmatā minēta kā pasaulē lielākā civilā administratīvā ēka, pati dārgākā administratīvā ēka un smagākā ēka. Pils ir 86 metrus augsta un stiepjas pat 92 metrus zem zemes. Platums un garums ir 270 un 240 metri – par papildus samaksu! 15:10 – 17:40 airBaltic lidojums Burcharest – Rīga

Piemaksa par komfortu un atlaides

piemaksa par vienvietīgu numuru viesnīcā	EUR 200
--	---------

Ceļazīmes cenā ietilpst

- lidojums Rīga – Budapešta – Rīga, bez ēdināšanas, lidostu nodokļi; nododamā bagāža 23 kg, rokas bagāža 8 kg;
- viena vieta tūrisma klases autobusā ceļojuma laikā;
- 9 nakts *** viesnīcās, divvietīgās istabās (atbilstoši maršruta aprakstam) ar dušu/WC, brokastis;
- IMPRO grupas vadītāja – gida pakalpojumi;
- ceļojuma apdrošināšana ar Covid-19 segumu (ceļojuma atcelšanas risks darbojas līdz 75 gadu vecumam). Iesakām noformēt un ņemt līdzi bezmaksas Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK). Uzziņai: <http://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-pakalpojumi/456-evak-karte>

Ceļazīmes cenā neietilpst

- personīgie izdevumi, **paldies vietējam personālam ~30 EUR**

Iespējamās papildzmaksas:

Muierii alas	4 EUR	Oradea termālie ūdeņi	10 EUR
Sighetul Marmatiei	4 EUR	Brukenthal muzejs	10 EUR
Poenari pils	5 EUR	Bukarestes Parlamenta pils	12 EUR

*tabulā minētas 2023.gada cenas

Pieteikšanās ceļojumam

avanss	otrā iemaksa	pilna summa	
EUR 250	līdz 03.06.	EUR 300	līdz 03.07. atlikusī summa

- ja minētas iemaksas nav izdarītas laikus, **IMPRO** patur tiesības jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot

- Ceļojumam nepieciešamie dokumenti**

LR pilsoņa pase/ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām vai nepilsoņa pase, kas ir derīga 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām.

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros, nodokļu un nodevu izmaiņu gadījumos, kā arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja



IMPRO, RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122
tālrunis: 67221312, fakss: 67221256
e-pasts: impro@impro.lv
www.impro.lv



www.draugiem.lv/impro

www.facebook.com/improcelo

www.twitter.com/impro_celo

